Powołany na członka
Komitetu Centralnego Narodowego, podczas wy-
buchu, ogłoszony naczelnik iem miasta Warszawy;
staje nareszcie na czele ruchu w Płockiem. Kilka-
krotnie bije uzurpatorów w drobnych utarczkach,
wygrywa bitwę pod Mierzyńcem, Wreszcie schwy-
tany pod Płockiem, zostaje rozstrzelanym w dzień
sw. Zofii 3/15 maja 1863 r. w Płocku.

Ojciec więc i syn padli ofiarą wzniosłych swych
uczuć i serca, w tej nowej próbie naszej porywania
się, jak to mówią, „z motyką na słońce".

Zygmunt Padlewski miał przyjaciela w Peters-
burgu, Rosjanina. Barszczowa, dzisiaj senatora
i człowieka z pozycją w stolicy.